2020年５月 19日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  取締役会長兼社長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問 合 せ 先  社長室広報担当   吉 田  敦

TEL   ( 0 5 0 ) 5 2 1 3 - 6 7 9 5

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2020年3月31日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想 前期実績

（2019年３月期）

基 準 日 2020年３月31日 2020年３月31日 2019年３月31日

１株当たり配当金 普通株式      18円00銭

Ａ種種類株式    （注）

Ｃ種種類株式    1,800円00銭

未定

普通株式      20円00銭

Ａ種種類株式  26,263円60銭

Ｃ種種類株式    2,000円00銭

配 当 金 総 額 普通株式     9,563百万円

Ａ種種類株式     （注）

Ｃ種種類株式   1,428百万円

合計      10,991百万円

―

普通株式    10,626百万円

Ａ種種類株式    2,836百万円

Ｃ種種類株式   1,590百万円

合計      15,053百万円

効 力 発 生 日 普通株式   2020年６月15日

Ａ種種類株式    （注）

Ｃ種種類株式 2020年６月15日

―

普通株式   2019年６月５日

Ａ種種類株式 2019年６月４日

Ｃ種種類株式 2019年６月５日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）2019年３月31日現在の発行済のＡ種種類株式は108,000株でしたが、同年６月21日、当社は発行済の

Ａ種種類株式108,000株の全部を取得・消却したため、2020年3月31日を基準日とする剰余金の配当は

ありません。

２． 理由

当社は、株主各位に対する利益還元を経営上の最重要課題の一つと考え、安定配当の維持を基本としなが

ら、連結業績と財務状況並びに今後の事業展開等を総合的に勘案し、長期的な視点に立って株主の皆様への

利益還元に取り組んでおります。かかる観点から、連結業績の動向、投資や財務体質改善の必要性を勘案し、

上記配当を実施することを決定いたしました。

なお、Ｃ種種類株式の配当金額につきましては、定款の定めに基づき計算した金額です。

以 上